CAP. LXII. — *Et conversus Dominus, respexit Petrum (Luc. xxii, 61).*

(In exposit. B. Job, lib. viii, num. 30.) Visus quippe

A hominis est misericordia Redemptoris quæ insensibilitatis nostræ duritiam cum respicit, emollit. Unde teste quoque Evangelio dicitur: *Respexit Jesus Petrum, et recordatus est Petrus verbi quod dixerat Jesus. Et egressus foras flevit amare (Luc. xxii, 61).* Exutam vero carne animam nequaquam visus hominis aspicit, quia post mortem non liberat, quem ante mortem gratia ad veniam non reformat.

CAP. LXIII. — *Erat enim ex multo tempore cupiens videre eum (Luc. xxiii, 8).*

(In exposit. B. Job, lib. x, num. 53.) Hujus lampadis flammam Herodes explorare voluit, cum ejus miracula videre concupivit, sicut scriptum est: *Erat enim ex multo tempore cupiens videre eum, eo quod audisset multa de illo; et sperabat signum aliquod videre ab eo fieri (Luc. xxiii, 8).* Sed lampas hæc ante ejus oculos nullo radio lucis emicuit, quia ei qui se non pie, sed curiose quæsierat, nil de se mirabile ostendit. Inquisitus quippe Redemptor tacuit, exspectatus miracula exhibere contempsit, seseque apud se in oculis retinens, eos quos exteriora quærere conperit, ingratos foras reliquit; magis eligens aperte a superbis tibus despici, quam a non credentibus vacua voce laudari. Unde et protinus lampas ista contempta est, sicut illic subditur: *Sprevit autem illum Herodes cum exercitu suo et illius indutum veste alba (Ibid.).* (Num. 54.) Sed contempta lampas quæ in terra irrisiones tolerat, de caelo iudicium coruscet.

CAP. LXIV. — *Et iose nihil illi respondebat (Luc. xxiii, 8).*

(In exposit. B. Job, lib. xii, num. 38.) Sancti etenim viri in commotionis tentatione semetipsos ostendere omnino refugiant, et cum audientibus prodesse nequeunt, etiam despici tacentes volunt, ne de sapientiæ suæ ostentatione gloriantur. Cumque aliquid prudenter dicunt, non quærunt suam gloriam, sed auditorum vitam. Cum vero conspiciunt quia auditorum vitam loquendo lucrari non possunt, taceendo abscondunt scientiam suam. Ad imitandum quippe vitam Domini, quasi ad quoddam nobis propositum signum currimus; iose enim quia Herodem vidit non profectum quærere, sed signa vel scientiam velle mirari, requisitus ab eo tacuit. Et quia constanter tacuit, ab eo irrisus exivit. Scriptum namque est: *Herodes autem viso Jesu gavisus est valde, erat enim cupiens ex multo tempore videre eum; eo quod audiret multa de illo; et sperabat signum aliquod videre ab eo fieri.* Unle et subditur: *Interrogabat autem illum multis sermonibus. At ipse nihil illi respondebat (Luc. xxiii, 8).* Tacens vero Dominus quam sit despectus ostenditur, cum illic protinus subinfertur: *Sprevit autem illum Herodes cum exercitu suo et illius indutum (Ibid.).* Quod videlicet factum oportet nos audientes discere, ut quoties auditores nostri nostra volunt quasi laudanda cognoscere, non autem sua perversa mutare, omnino taceamus, ne si ostentationis studio verbum loquimur, et illorum culpa quæ erat esse non desinat, et nostra quæ non erat fiat. (Num. 39.) Dicit fortasse aliquis: Unde novimus quo corde quis audiat? Sed multa sunt quæ audientis animum prouunt, maxime si auditores nostri et semper laudant quod audiunt, et nunquam quod laudant sequuntur.